DATENBLATT
PXM709GW
PXM709GW
Eintauchfähige Pegelsonde
für Füllstands- und PegelmessungenRelativdruck, Relativdruck mit
festem Referenzwert oder
Absolutdruck
4 bis 20 mA-Ausgänge

– zur Verwendung mit 4 bis 20 mA ohne Neben -
widerstand Kal. (ein Überspannungsschutzmodul)
PX709-BOX3 Klemmengehäuse mit Überspannungsschutz
– zur Verwendung mit Spannungsausgangs sensoren
und 4 bis 20 mA mit Nebenwiderstand Kal. als
Option (zwei Überspannungsschutz module)
A019385 Austauschtrockenmittel, um Feuchtigkeit aus dem
Belüftungsrohr zu halten
Datenblatt PXM709GW
–3–
Serie PXM709GW mit Ausgangssignal 4 bis 20 mA
Eintauchfähige Pegelsonde
Ausgangssignal 4 bis 20 mA, Genauigkeit 0,20%, Kabellänge 3 m (maximale Kabellänge 91 m)
Bestellangaben
Relativdruck entlüftet mit Schlauchverbindung zu Umgebungsdruck
PXM709GW-025HGI-[**] PXM709LGW-025HGI-[**] 0 bis 25 mbar 0,25 3 m
PXM709GW-070HGI-[**] PXM709LGW-070HGI-[**] 0 bis 70 mbar 0,7 3 m
PXM709GW-170HGI-[**] PXM709LGW-170HGI-[**] 0 bis 170 mbar 1,7 3 m
PXM709GW-350HGI-[**] PXM709LGW-350HGI-[**] 0 bis 350 mbar 3,6 3 m
PXM709GW-700HGI-[**] PXM709LGW-700HGI-[**] 0 bis 700 mbar 7,1 3 m
PXM709GW-001BGI-[**] PXM709LGW-001BGI-[**] 0 bis 1 10 3 m
PXM709GW-002BGI-[**] PXM709LGW-002BGI-[**] 0 bis 2 20 3 m
PXM709GW-3.5BGI-[**] PXM709LGW-3.5BGI-[**] 0 bis 3,5 35 3 m
PXM709GW-007BGI-[**] PXM709LGW-007BGI-[**] 0 bis 7 71 3 m
PXM709GW-010BGI-[**] PXM709LGW-010BGI-[**] 0 bis 10 102 3 m
PXM709GW-17.5BGI-[**] PXM709LGW-17.5BGI-[**] 0 bis 17,5 178 3 m
PXM709GW-035BGI-[**] PXM709LGW-035BGI-[**] 0 bis 35 357 3 m
PXM709GW-050BGI-[**] PXM709LGW-050BGI-[**] 0 bis 50 510 3 m
PXM709GW-070BGI-[**] PXM709LGW-070BGI-[**] 0 bis 70 714 3 m
Relativdruck mit Referenzdruck von 1 bar
PXM709GW-007BSGI-[**] PXM709LGW-007BSGI-[**] 0 bis 7 71 3 m
PXM709GW-010BSGI-[**] PXM709LGW-010BSGI-[**] 0 bis 10 102 3 m
PXM709GW-17.5BSGI-[**] PXM709LGW-17.5BSGI-[**] 0 bis 17,5 178 3 m
PXM709GW-035BSGI-[**] PXM709LGW-035BSGI-[**] 0 bis 35 357 3 m
PXM709GW-050BSGI-[**] PXM709LGW-050BSGI-[**] 0 bis 50 510 3 m
PXM709GW-070BSGI-[**] PXM709LGW-070BSGI-[**] 0 bis 70 714 3 m
Absolutdruck, Nullpunkt bei Vakuum
PXM709GW-350HAI-[**] PXM709LGW-350HAI-[**] 0 bis 350 mbar 3,6 3 m
PXM709GW-700HAI-[**] PXM709LGW-700HAI-[**] 0 bis 700 mbar 7,1 3 m
PXM709GW-001BAI-[**] PXM709LGW-001BAI-[**] 0 bis 1 10 3 m
PXM709GW-002BAI-[**] PXM709LGW-002BAI-[**] 0 bis 2 20 3 m
PXM709GW-3.5BAI-[**] PXM709LGW-3.5BAI-[**] 0 bis 3,5 35 3 m
PXM709GW-007BAI-[**] PXM709LGW-007BAI-[**] 0 bis 7 71 3 m
PXM709GW-010BAI-[**] PXM709LGW-010BAI-[**] 0 bis 10 102 3 m
PXM709GW-17.5BAI-[**] PXM709LGW-17.5BAI-[**] 0 bis 17,5 178 3 m
PXM709GW-035BAI-[**] PXM709LGW-035BAI-[**] 0 bis 35 357 3 m
PXM709GW-050BAI-[**] PXM709LGW-050BAI-[**] 0 bis 50 510 3 m
PXM709GW-070BAI-[**] PXM709LGW-070BAI-[**] 0 bis 70 714 3 m
TECHNISCHE DATEN
Ausgangssignal: 4 bis 20 mA
Betriebsspannung: 10 bis 30 V DC (10 bis 20 V DC über 105°C)
max. Schleifenwiderstand = Ohm = (Ub-10) x 50
Blitzschutz: Siehe Anwendungshinweis im Handbuch
Für andere Parameter siehe Allgemeine technische Daten.
Lieferung komplett mit Werkskalibrierzertifikat mit 5 Punkten
[**] Zur Bestellung mit zusätzlicher Kabellänge geben Sie die
Gesamtlänge in m hinter der Modellnummer an: PXM709-010BGI-
HH-[**], Aufpreis für Längen über 3 Meter. Die am Lager verfügbaren
Kabellängen für schnelle Lieferung bitte anfragen.
Blitzgeschützte3 Modelle:
Standardgenauigkeit 0,20%
Standardteilenummer2:
Standardgenauigkeit 0,20%
Messbereich
(bar)
Entsprechende
Tiefe mH2O
Standard-
Kabellänge
1.) Zur Bestellung mit optionaler hoher Genauigkeit von 0,08%
(gegen Aufpreis) ergänzen Sie die Modelnummer hinter
dem „I“ um „-HH“, z. B. PXM709-010BGI-HH-[**].
2.) Zur Bestellung mit optionalem Installationsrohr-Schraubgewinde ½" NPT (gegen Aufpreis) verwenden Sie anstatt PXM709 die
Modellnummer PXM709C, z. B. PXM709CGW-170HGI.
3.) Zur Bestellung mit optionalem Blitz-/Überspannungsschutz (gegen Aufpreis) verwenden Sie anstatt PXM709 die Modellnummer PXM709L,
z. B. PXM709LGW-001BGI.
4.) Zur Bestellung mit optionalem Blitz-/Überspannungsschutz und Installationsrohr-Schraubgewinde (gegen Aufpreis) verwenden Sie anstatt
PXM709 die Modellnummer PXM709CL z. B. PXM709CLGW-001BGI.
Bestellbeispiele:
PXM709GW-350HGI, Eintauchfähige Pegelsonde für Relativdruck 350 mbar, Ausgangssignal 4 bis 20 mA, Kabellänge 3 m,
Standardgenauigkeit 0,20%. PXM709LGW-001BAI-HH-7.5M, Eintauchfähige Pegelsonde für Absolutdruck 1 bar, Blitzschutz, Ausgangssignal 4
bis 20 mA, Kabellänge 7,5 m, hohe Genauigkeit 0,08%. PXM709CGW-700HGI-6M, Eintauchfähige Pegelsonde für Relativdruck 700 mbar,
Ausgangssignal 4 bis 20 mA, Installationsrohr-Schraubgewinde ½" NPT, Kabellänge 6 m, Standardgenauigkeit 0,2%.
Standard
kabellängen
3 m
4,5 m
6 m
7,5 m
9 m
12 m
15 m
18 m
20 m
22,5 m
30 m
45 m
91 m
1 2 3 4 5 6 7
PXM709 GW – 3.5 G I – HH – 15 M
Datenblatt PXM709GW
–4–
Konfigurieren Sie einen Pegelsonde gemäß Ihren individuellen Anforderungen
TypSerie Bereichscode Zu messende
Druckart
Ausgang  Genauigkeit Kabellänge
(m)
GW =
Edelstahl
medienberührte
Teile
LGW =
Blitzschutz
(optional)
PXM709 =
Kabel
PXM709C =
Verschraubung
Bereich
(bar) xxx
G = Relativdruck
A = Absolutdruck
SG = Relativdruck
mit konstantem
Referenzdruck
V = mV/V
5 V = 5 V DC
10V = 10 V DC
I = 4 bis 20 mA
Leer =
Standard-
Genauigkeit
0,20%
HH = Hohe
Genauigkeit
0,08%
Gesamtlänge
in m, falls nicht
3 m
Aufpreis für
Längen